
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AG944-3/2022 Datum: 05. 05. 2022 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
Dobrý den, 
 
 
reagujeme na Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, kterou jsme obdrželi dne 25. 4. 2022, ve znění: 
 
“Zajímají mne řízení, ve kterých Váš správní orgán vydává - souhlasy, povolení nebo jiná obdobná 
kladná rozhodnutí v řízeních zahájených na žádost. Evidujete v těchto věcech nějaké případy, kdy by 
proti takovémuto kladnému rozhodnutí byla podána následně žaloba buďto i) Veřejným ochráncem 
práv, ii) Nejvyšším státním zástupcem, iii) jiným subjektem, než účastníkem řízením (například 
konkurentem apod.)? Pokud ano, identifikujte tato soudní řízení. Informaci poskytněte za posledních 10 
let. Pokud by to však mělo obnášet rozsáhlé vyhledávání spojené s nutností její úhrady, pak tuto 
informaci poskytněte za posledních 5 let, případně 3 roky.” 

 
K výše uvedenému Vám sdělujeme, že SZPI dle zákona č. 146/2002 Sb., o Státní zemědělské 
a potravinářské inspekci a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů sice rozhoduje na základě žádosti např. o schvalování ozařoven potravin či o 
schválení potravinářského podniku produkujícího klíčky, nicméně nám nejsou známy případy 
žalob proti těmto rozhodnutím v požadovaném časovém období 10 let podaných Veřejným 
ochráncem práv, Nejvyšším státním zástupcem či jiným subjektem, než účastníkem řízení.  
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
 
 


		2022-05-05T12:19:05+0200




